
چالش تورم بایدن برای هریس  
»ان‌بی‌سی نیوز« با اشاره به نارضایتی عمومی جامعه آمریکا درباره وضعیت 
اقتصادی این کشور در دولت بایدن تاکید کرد، ‌ کامالا هریس، به عنوان 
معاون بایدن و نامزد دموکرات‌ها راه سختی برای جلب نظر رای دهندگان به 

برنامه‌های اقتصادی خود پیش رو دارد.
کامالا هریس، نامزد دموکرات‌ها در تلاش است تا آسیب‌پذیری آشکار چشم 
انداز کمپین خود از معاونت جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا را کاهش داده 
و رای‌دهندگان ناامید و خشمگین از تورم بالا را دوباره به اردوگاه دموکرات‌ها 

بازگرداند.
این گزارش فاصله گرفتن هریس از بایدن در موضوعات اقتصادی را عمدی‌ترین 
و واضح‌ترین موضع هریس برای نشان دادن تمایز با دولت کنونی آمریکا 
برشمرد و نوشت: بایدن سال گذشته را صرف تبلیغ دستاوردهای اقتصادی 
دولتش موسوم به »بایدنومیکس« کرد و اصرار داشت که رای دهندگان بدون 
اینکه دولت را به خاطر هزینه‌های بالای مواد غذایی و سایر ملزومات مقصر 

بدانند، ‌ همچنان او را در کاخ سفید نگه دارند.
بنا بر این گزارش، هریس بیشتر مایل است به نگرانی رای‌دهندگان در مورد 
هزینه‌های زندگی متمایل شده و خود را به عنوان بهترین نامزد برای کاهش 
فشارهای اقتصادی معرفی کند. هریس از بایدن انتقاد نمی کند، اما لحن و 
پیام‌های انتخاباتی اش نشان می‌دهد که مایل نیست به عنوان شریک بایدن 

در ایجاد وضعیت بد اقتصادی آمریکا معرفی شود.
ان‌بی‌سی در تشریح مواضع انتخاباتی نامزد دموکرات‌ها افزود: هریس انبوهی 
از پیشنهادها را اعلام کرده تا به رای‌دهندگان اطمینان دهد که در صورت 
انتخاب شدن، قوانین جدیدی برای کاهش هزینه‌ها وضع خواهد کرد. او 
همچنین در مورد فشارهای مالی که میلیون‌ها آمریکایی با آن مواجه هستند، 
پیام‌های پوپولیستی‌تری نسبت به بایدن اتخاذ می کند. وی همچنین 
شرکت‌های سودجو و صاحب‌خانه‌ها را شرورانی معرفی می‌کند که قیمت‌های 

مواد غذایی و اجاره را بالا می‌برند.

ویژه

عملیات سایبری روسیه علیه آلمان
سازمان اطلاعات داخلی آلمان اعلام کرد یک گروه سایبری وابسته به دستگاه 
اطلاعات ارتش روسیه )GRU( در حملات سایبری علیه کشورهای عضو 

سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( و اتحادیه اروپا نقش دارد.
اداره حراست از قانون اساسی آلمان )Bundesverfassungsschutz( در 
پستی در پیام رسان ایکس اعلام کرد این هشدار را به همراه پلیس فدرال 
آمریکا، آژانس امنیت سایبری آمریکا، آژانس امنیت ملی آمریکا و دیگر شرکای 

بین‌المللی علیه گروه هکری موسوم به UNC۲۵۸۹ صادر کرده است.
ادعای آلمان در حالی مطرح شده است که از زمان حمله مسکو به اوکراین 
در سال ۲۰۲۲، نگرانی‌ها در اروپا نسبت به هکرها و جاسوسان مظنون روسی 
افزایش یافته است. اوایل سال جاری، برلین روسیه را به حملات سایبری علیه 
سوسیال دموکرات‌های حاکم آلمان و همچنین شرکت‌های فعال در بخش‌های 

لجستیک، دفاع، هوافضا و فناوری اطلاعات متهم کرد.
آژانس اطلاعاتی آلمان اعلام کرد که این گروه که با نام‌های »کادت بلیزارد« 
Cadet Blizzard یا »امبر بیر« Ember Bear نیز شناخته می‌شود، 
فعالیت‌هایی را با هدف جاسوسی و خرابکاری انجام می دهد که اغلب شامل 

تخریب وب سایت‌ها و انتشار داده‌های سرقت شده است.
آلمان پیشتر نیز روسیه را به حملات سایبری متهم کرده بود. تنها اندکی پس 
از آغاز جنگ علیه اوکراین، موجی از حملات سایبری در آلمان به راه افتاد که 
ادعا می شد از سوی گروه هکری Ghostwriter انجام گرفته باشد که تحت 

کنترل سرویس‌های اطلاعاتی روسیه است.

رویداد

حملات ترکیبی حزب الله علیه اسرائیل 

حزب‌الله لبنان از چند حمله موشکی، پهپادی و توپخانه‌ای به سه پایگاه ارتش 
رژیم صهیونیستی در شمال فلسطین اشغالی خبر داد.

به گزارش رسانه جنگ مقاومت اسلامی لبنان، حزب‌الله در نخستین بیانیه خود 
اعلام کرد: در حمایت از ملت استوار و ثابت قدم فلسطین و مقاومت شجاعانه 
و شرافتمندانه آنها و در پاسخ به حملات دشمن به روستاها و خانه‌های امن در 
جنوب لبنان به ویژه شهرک »خربه سلم«، مجاهدین مقاومت اسلامی لبنان 
با اسکادرانی از پهپادهای مسلح مقر تیپ »گولانی« و مقر یگان ۶۲۱ اغوز در 
پادگان »شراغا« در شمال »عکا« را هدف قرار دادند و در این حمله محل 

استقرار افسران و نظامیان دشمن مورد اصابت قرار گرفت.
حزب‌الله در بیانیه‌ای دیگر اعلام کرد که مقر جدید فرماندهی تیپ غرب در 

جنوب پادگان »یعرا« را یا با موشک‌های کاتیوشا هدف قرار داده است.
مقاومت اسلامی لبنان در تازه‌ترین عملیات خود پایگاه »المرج« را با یک حمله 
توپخانه‌ای هدف قرار داد. شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی نیز از حمله موشکی 

گسترده به شمال فلسطین اشغالی خبر داد.
این شبکه افزود که ۱۵ موشک از جنوب لبنان به سمت الجلیل غربی در شمال 
فلسطین اشغالی شلیک شده است. همزمان رسانه‌های صهیونیستی از وقوع 
آتش سوزی در پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی در نزدیکی شهرک »شلومی« 

در منطقه الجلیل غربی در نتیجه اصابت موشک‌های حزب‌الله خبر دادند. 

مقاومت

 دومین همایش هوش مصنوعی نظامی 
دومین نشست بین‌المللی نحوه استفاده از هوش 
مصنوعی در موارد نظامی و ارتش که با هدف تعیین 
دقیق‌تر مرزهای استفاده از این فناوری برگزار می‌شود، 
از امروز )دوشنبه نهم سپتامبر برابر با ۱۹ شهریور( به 

مدت ۲ روز و به میزبانی سئول آغاز شد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، این نشست با هدف 
استفاده مسئولانه از هوش مصنوعی )AI( در ارتش 
برگزار می‌شود؛ هرچند انتظار نمی‌رود توافقی با قدرت 

الزام آور برای اجرای آن حاصل شود.
بر اساس این گزارش، دولت‌های بیش از ۹۰ کشور 
جهان از جمله آمریکا و چین نمایندگانی به این نشست 
اعزام کرده‌اند. رویترز با اعلام اینکه این دومین اجلاس 
در این زمینه است، یادآوری کرد: نخستین نشست در 
این حوزه سال گذشته در آمستردام هلند برگزار شد 
و آمریکا، چین و دیگر کشورهای شرکت کننده، بدون 

تعهد قانونی از آن حمایت کردند. 
Kim Yong-( »بنا بر این گزارش، »کیم یونگ هیئون
hyun( وزیر دفاع کره جنوبی در این نشست با اشاره به 
استفاده اوکراین از پهپادهای بهرمند از هوش مصنوعی 
در جنگ با روسیه گفت: با اعمال هوش مصنوعی 
در حوزه نظامی، قابلیت‌های عملیاتی ارتش به طور 

چشمگیری بهبود می‌یابد. 
با این وجود این امر می‌تواند مانند یک شمشیر دو لبه 
عمل کند، چراکه می‌تواند موجب لطمات ناشی از سوء 

استفاده از چنین فناوری شود.
»چو تائه یول« )Cho Tae-yul( وزیر امور خارجه کره 
جنوبی نیز در این باره گفت: بحث‌هایی همچون بازنگری 
حقوقی جهت اطمینان از انطباق )کابرد هوش مصنوعی 
در امور نظامی و تسلیحاتی( با قوانین بین‌المللی و 
مکانیسم‌هایی برای جلوگیری از به کار بردن تسلیحاتی 
که با استفاده از این روش و بدون نظارت انسانی به 
طور مستقل اقدام به تصمیم گیری کرده و جنبه مرگ 
و زندگی در آن حیاتی است، در این نشست مطرح 

می‌شود.
براساس این گزارش، شرکت کنندگان در این نشست 
تنها در زمینه کاربرد هوش مصنوعی در مسائل نظامی و 
ارتش بحث نخواهند کرد و مشخص نیست که چه تعداد 
از کشورهای حاضر در این نشست اسنادی که قرار است 
در مورخ ۱۰ سپتامبر )۲۰ شهریور ۱۴۰۳( آماده شود 
را مورد تایید قرار دهند؛ اسنادی که قرار است تلاشی 
دقیق تر برای تعیین مرزهای استفاده از هوش مصنوعی 
در ارتش را مشخص سازد، که به نظر همچنان فاقد 

تعهدات اجرایی و قانونی خواهد بود.

درگیری جدید ارتش 
پاکستان و طالبان

خبرگزاری طلوع نیوز به نقل از رسانه‌های داخلی 
افغانستان از شروع دوباره درگیری‌ها بین طالبان و 
مرزبانی پاکستان در منطقه »زازی میدان« استان خوست 

در جنوب‌شرق این کشور خبر داد.
بنابر آخرین گزارش‌ها ، عصر دیروز)دوشنبه( همچنان 

درگیری‌ها ادامه داشته است. 
شبکه خبری »جیو نیوز« نیز روز یکشنبه به نقل از منابع 
امنیتی پاکستان گزارش داد که هشت نفر از نیروهای 
طالبان افغانستان درپی تبادل آتش با نیروهای پاکستانی 

کشته و ۱۶ نفر از آنان زخمی شدند.
این منابع مدعی شدند که طالبان افغانستان تحرکات 
تروریستی در خاک پاکستان و نا امنی در مرزهای 

مشترک را تسهیل می‌کنند.
اسام‌آباد مدعی است که سرکردگان اصلی گروه 
تروریستی تحریک طالبان پاکستان با مجوز اقامتی و 
حمل سلاح از سوی حکومت سرپرست طالبان افغانستان 

در این کشور آزادانه تردد می‌کنند.
پاکستان همسایه خود افغانستان را به کم کاری در 
مبارزه با تروریسم به ویژه علیه نیروهای ضدپاکستانی 
موسوم به تحریک طالبان پاکستان متهم کرده است و 
تاکید دارد که طالبان پاکستان آزادانه در خاک افغانستان 
تردد می‌کنند و دست به حملات علیه پاکستان می‌زنند؛ 
اتهامی که دولت‌های سابق و حکومت سرپرست طالبان 

در افغانستان آن را رد می‌کنند.  
حکومت سرپرست طالبان در افغانستان با »نادرست« 
خواندن اتهامات طرف پاکستانی، از اسلام‌آباد خواسته 
است تا به جای متهم کردن همسایگان، راهکار مشکلات 

خود را در داخل جست‌وجو کند.

تفاوت اسپانیا با اروپا در نگاه به چین

نخست‌وزیر اسپانیا که دیروز )دوشنبه( برای دیدار 
با مقام‌های ارشد چین وارد پکن شده است، در سایه 
تنش‌ها میان پکن و اتحادیه اروپا، بر تمایل مادرید به 

توسعه روابط اقتصادی بین دو کشور خبر داد.
»پدرو سانچز« با انتشاری ویدیوی در شبکه اجتماعی 
ایکس، اظهار داشت: من با وجود بن‌بست تجاری بین 
پکن و اتحادیه اروپا، مشتاق به تقویت روابط اقتصادی 

با چین هستم.
وی افزود: حتی در مسائلی که مواضع ما کاملا همخوانی 
ندارد، ما تمایل سازنده‌ای برای تعامل در گفت‌وگو و 

همکاری داریم.
این اظهارات درحالی بیان شد که اتحادیه اروپا ماه 
گذشته از تمایل خود بر اعمال تعرفه ۳۶ درصدی بر 
خودروهای برقی وارداتی چینی تا پنج سال‌ آینده خبر 
داد و پکن هم واکنش به این رفتار تحقیقات خود را 
در مورد یارانه‌های بروکسل بر برخی از محصولات لبنی 

وارداتی به چین آغاز کرد.
سانچز ادامه داد: ما متعهد به توسعه یک برنامه مثبت 
و جستجوی راه‌حل‌های توافقی هستیم که به نفع همه 
طرف‌ها باشد. براساس گزارش دفتر نخست‌وزیری اسپانیا، 
سانچز قرار است بعد از ظهر امروز )به وقت محلی( با 
شی‌جین‌پینگ رئیس جمهوری، لی‌چیانگ نخست وزیر 
و همچنین قانونگذاران ارشد چینی در تالار خلق چین 

دیدار و گفت‌وگو کند.

تکنولوژی

تروریسم

اکونومیک
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گروه بین‌الملل - هدیه گل‌محمدی: 
نشست فصلی شورای حکام آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی دقایقی پیش با حضور 
نمایندگان ۳۵ کشور عضو این شورا در وین 

آغاز به‌کار کرد.
در این نشست که تا روز جمعه ادامه دارد 
مسائل مختلف درباره ایمنی هسته‌ای، اجرای 
توافقنامه پادمان و تقویت فعالیت‌های علمی 
و پژوهشی آژانس در دستور کار قرار دارد. 
موضوع ایران نیز یکی از سرفصل‌هایی است 
که طبق جلسات ادوار قبل، در دستور کار 
شورا عنوان شده و قرار است راستی آزمایی 
و بازرسی فعالیت‌های اتمی ایران در پرتو 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد و اجرای توافقنامه پادمان بررسی شود.
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
حاشیه نشست فصلی شورای حکام، بار 
دیگر تمایل خود را برای سفر و ملاقات با 
دولت جدید ایران اعلام و ادعا کرد که برای 
حل‌وفصل مسائل باقی‌مانده تلاش خواهد 
کرد. وی همچنین عنوان کرد که برنامه‌ای 
برای ارائه گزارش جامع درباره فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران، موضوعی که در قطعنامه 
خرداد ماه شورای حکام، مورد اشاره قرار 

گرفته است، ندارد.
گفتنی است که اعضای شورای حکام آژانس 

بین‌المللی انرژی اتمی در نشست دور قبل، 
قطعنامه‌ای را تصویب کردند که در آن ادعا 
شده است، در صورت عدم »همکاری لازم، 
کامل و بدون ابهام ایران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی برای حل و فصل همه مسائل 
پادمانی باقیمانده« ممکن است از مدیرکل 
آژانس خواسته شود که یک »ارزیابی جامع 
و به روز شده در مورد احتمال حضور یا 
استفاده از مواد هسته‌ای اعلام نشده در 
ارتباط با مسائل باقی مانده گذشته و حال، 
در مورد برنامه هسته‌ای ایران، بر اساس 

اطلاعات موجود ارائه کند.«
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
پاسخ به سووال دیگری درباره دورنمای سفر 
وی به ایران هم ابراز امیدواری کرد که این 
برنامه پیش از انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در ماه نوامبر انجام شود. وی اضافه 
کرد که قراری برای ملاقات او با رئیس 
جمهوری ایران در حاشیه اجلاس مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک 
برنامه‌ریزی نشده است. گروسی در بخش 
دیگری از سخنان خود پیرامون فعالیت‌های 
هسته‌ای ایران، گفت که طی سه ماه گذشته 
تغییر چشم‌گیری در فرآیند غنی‌سازی رخ 
نداده است. او گفت: تعدادی سانتریفیوژ 
اضافه شده و کارها )در ایران( ادامه دارد اما 

روندی را مشاهده نمی‌کنیم که خیلی سریع 
در حال حرکت باشد.

سیاسی کاری آژانس
شورای حکام در نشست دور پیش که خرداد 
ماه برگزار شد، به قطعنامه پیشنهادی سه 
کشور اروپایی انگلیس، فرانسه و آلمان، 
برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان  علیه 
رای موافق داد. در این قطعنامه، بدون اشاره 
به همکاری‌های ایران با آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی، از تهران خواسته شده تا برای 
حل و فصل مسائل ادعایی پادمانی »اقدامات 

ضروری و فوری« صورت دهد.
این قطعنامه همچنین از ایران می‌خواهد 
بیانیه موسوم به ۴ مارس درباره حل‌وفصل 
تمام موضوعات باقیمانده بین ایران و آژانس 
را »بدون تاخیر« اجرا کند و مجوز بازرسان 
آژانس را که ایران براساس حقوق حاکمیتی 
مصرح در ماده ۹ موافقتنامه جامع پادمان لغو 

کرده است، احیا کند.
در بخش پایانی قطعنامه نیز ادعا شده است 
که در صورت عدم »همکاری لازم، کامل و 
بدون ابهام ایران با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی برای حل و فصل همه مسائل پادمانی 
باقیمانده« ممکن است از مدیرکل آژانس 
خواسته شود که یک »ارزیابی جامع و به روز 
شده در مورد احتمال حضور یا استفاده از 

مواد هسته‌ای اعلام نشده در ارتباط با مسائل 
باقی مانده گذشته و حال، در مورد برنامه 
هسته‌ای ایران، بر اساس اطلاعات موجود 
ارائه کند.« این چهارهمین قطعنامه شورای 
حکام پس از اجرای برجام و بسته‌شدن 
پرونده ادعاهای پادمانی علیه برنامه صلح‌امیز 
هسته‌ای ایران بود که کشورهای غربی با 
صحنه‌گردانی رژیم صهیونیستی، علیه ایران 

ارائه کردند.
پیش از آغاز رای‌گیری، کشورهای موسوم 
به گروه همفکر، با صدور بیانیه‌ای مشترک، 
تصویب قطعنامه علیه ایران را اشتباه 
محاسباتی خوانده و هشدار دادند که چنین 
اقدامی نتیجه معکوس خواهد داشت. آن‌ها از 
اعضای شورا خواستند که در برابر تلاش‌ها 
برای سیاسی کردن مسائل پادمانی مقاومت 

کرده و به این قطعنامه رای موافق ندهند.
در همین حال، سفیر و نماینده دائم 
کشورمان نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر 
در وین طی سخنانی نسبت به پیامدهای 
منفی این قطعنامه بر فضای مثبت مورد نیاز 
در تعاملات ایران با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی هشدار داد و گفت: این قطعنامه نه 
می‌تواند توجه جامعه بین‌المللی را از قصد 
واقعی تروئیکا برای فرصت کافی دادن به 
رژیم اسرائیل برای ادامه نسل‌کشی در غزه 
با مصونیت کامل، منحرف کند و نه بر ایران 
فشار آورد تا از حقوق خود و پیگیری برنامه 

صلح آمیز هسته‌ای کشور، صرف نظر کند.
محسن نذیری اصل تاکید کرد: بدون شک 
این قطعنامه به‌شدت بر فضای مثبت مورد 
نیاز برای کار در زمینه اقدامات بیشتری 
که باید میان ایران و آژانس بصورت متقابل 
توافق شود، تأثیر می‌گذارد و تروئیکا باید 
مسئولیت هرگونه عواقب آن را برعهده بگیرد.
گفتنی است، ادعاهای پادمانی درباره 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران ریشه در اسناد 
جعلی رژیم صهیونیستی دارد که با هدف 
امنیتی سازی پرونده اتمی ایران، در اختیار 

رسانه‌ها و مقامات آژانس قرار گرفته است.
جمهوری اسامی ایران ضمن رد ادعاهای 
مطرح شده و تاکید بر اینکه تعهدات کشورها 
در حوزه پادمان نامحدود نیست، اسفند 
۱۴۰۱ در جریان سفر دو روزه رافائل گروسی 
به تهران، به صورت داوطلبانه با فعالیت‌های 
راستی آزمایی و نظارت بیشتر بازرسان این 
سازمان، در چارچوب قانون راهبردی مجلس 
)قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها و 
صیانت از منافع ملت ایران( موافقت کرد؛ 
توافقی که بعدا بیانیه مشترک ۴ مارس 

شهرت یافت.
در پی این توافق جلساتی در سطح 
کارشناسی برگزار شد و با تعاملات انجام شده 
چندین موضوع فنی بین ایران و آژانس حل و 
فصل شد. جمهوری اسلامی ایران نیز همواره 
تاکید کرده است که همکاری خود را با 
آژانس در چارچوب موافقتنامه جامع پادمان 
پیگیری کرده و مسائل باقی‌مانده پادمانی نیز 
با رویکرد حرفه‌ای و بدون جانبداری آژانس 

قابل حل است.
رافائل گروسی مدیرکل آژانس هفته پیش در 
یک گفت‌وگوی تلویزیونی بیان داشت که از 
طرف مسعود پزشکیان رئیس جمهوری ایران 
نامه‌ای را درباره تداوم مذاکرات پیرامون آنچه 
»رسیدن به ضمانت‌های معتبر درباره ماهیت 
صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران « نامید، 

دریافت کرده است.
بر اساس برنامه اعلام شده، وی امروز در 
افتتاحیه جلسه شورا، سخنانی را درباره 
آخرین فعالیت‌های آژانس ارائه خواهد 
کرد. او سپس طبق رویه هر دوره، در جمع 
خبرنگاران حاضر خواهد شد تا به سووالات 

پاسخ دهد.

دادند  گزارش  آمریکایی  رسانه‌های 
در  جمهوری‌خواهان  و  دموکرات‌ها 
حالی که کمتر از ۲ ماه تا موعد برگزاری 
انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده، 
یافته‌های  از  گزارش‌های جداگانه‌ای 
آشفته  و  مرگبار  درباره خروج  خود 
نظامیان این کشور در اوت ۲۰۲۱ 
آن  در  و  کرده‌  منتشر  افغانستان  از 
مدیریت دولت‌های حزب رقیب خود را 

مقصر ناکامی‌ها معرفی کرده‌اند.
جمهوری‌خواهان آمریکایی در حالی نتایج 
یک تحقیقات سه ساله درباره روند خروج 
فاجعه‌بار و پر هرج و مرج نظامیان آمریکایی 
از افغانستان را منتشر کردند که ادعا کردند 
این گزارش »دقیق‌ترین روایت« از اجرای 
فاجعه‌بار برنامه خروج توسط دولت »جو 

بایدن« رئیس‌جمهور آمریکاست؛ خروجی 
که صدها شهروند آمریکایی و هزاران افغان 
همکار با ارتش آمریکا را جا گذاشت و 
۱۳ نظامی آمریکایی در ضمن این فرآیند 
کشته شدند. گزارش جمهوری‌خواهان از 
سوی »مایکل مک‌کال« رئیس کمیته امور 
خارجه مجلس نمایندگان آمریکا منتشر و 
اعلام شده که برای تهیه آن مصاحبه‌هایی 
با ۱۸ مقام ارشد انجام و ۲۰۰۰ صفحه 
سند برای آن بررسی شده است. گزارش 
جمهوری‌خواهان درباره پایان دادن به 
جنگ ۲۰ ساله افغانستان تصریح داشته که 
کاخ سفید تحت رهبری جو بایدن، شورای 
امنیت ملی آن و وزارت امور خارجه آمریکا 
مقصر اجرای فاجعه‌بار این خروج هستند، 
چون به حرف ژنرال‌هایی که درباره وخیم‌تر 

شدن اوضاع امنیتی افغانستان بلافاصله 
بعد از شروع خروج نظامیان آمریکا هشدار 
می‌دادند، گوش نکردند. در این میان 
نشریه »پالتیکو« به دنبال بررسی گزارش 
جمهوری‌خواهان نوشته که در این گزارش 
نقش »کامالا هریس« معاون رئیس‌جمهور 

آمریکا و نامزد ریاست جمهوری دموکرات‌ها، 
در قصورهای دولت بایدن در پرونده خروج از 
افغانستان برجسته شده و در آن آمده است: 
»دولت بایدن-هریس به ظواهر امر برای 
اجرای خروج از افغانستان اولویت دادند، تا 

به امنیت پرسنل آمریکایی حاضر در آنجا.

شورای حکام به سمت حل و فصل اختلافات با تهران حرکت می‌کند؟

تلطیف موضع آژانس درباره ایران

کارنامه آمریکا در تخلیه افغانستان

تغییر مکانیسم تامین سوخت اتمی آمریکا  هشدار درباره فعالیت نیروگاه هسته‌ای زاپرووژیا
شبکه سی ان ان خبر داد که آمریکا پس از تحریم واردات اورانیوم غنی شده از 
روسیه ناچار شده که سوخت نیروگاه‌های هسته‌ای نوین را از زرادخانه هسته‌ای 

خود تامین کند.
تارنمای سی ان ان امروز گزارش داد که آمریکا تا سال گذشته میلادی بیشتر سوخت 
مورد نیاز نیروگاه‌های هسته‌ای خود را از روسیه دریافت می‌کرد. پس از تهاجم روسیه به 

اوکراین و تصویب یک قانون دو حزبی در کنگره، چنین وارداتی متوقف شد.
اکنون و برای تامین دستکم بخشی از اورانیوم غنی شده مورد نیاز نیروگاه‌های نوین که 
به سوختی با غنای بین ۵ تا ۲۰ درصد نیاز دارند، کلاهک‌‌های هسته‌ای قدیمی و سالم 
به سوخت مذکور تبدیل می‌شوند. برای تولید سوخت نیروگاه‌های پیشرفته، اورانیوم با 
غنای نظامی و بالا به همراه اورانیوم با غنای پایین در یک دیگ و با حرارت ۲ هزار و ۵۰۰ 
درجه فارنهایت )۱۳۷۱ درجه سانتی گراد( ذوب می‌شوند. پس از خروج از کوره، اورانیوم 
مذاب وارد یک محفظه شده و خنک می‌شود. محصول جامد نهایی که ظاهری شبیه زغال 
دارد بی خطر بوده و می‌توان آن را بی دغدغه جابجا کرد. این سوخت قرار است انرژی 
نسل بعدی راکتورهای هسته‌ای آمریکا را تامین کند. ساخت این نیروگاه‌های کوچک و 
ماژولار آسان تر و ارزان تر بوده و به تعمیر و نگهداری و فضای بسیار کمتری نسبت به 

نیروگاه‌های هسته‌ای بزرگ و قدیمی نیاز دارند.

مدیر کل آژانس انرژی اتمی سازمان ملل طی سخنانی در وین گفت که این 
آژانس مادامی که تنش‌های منطقه کاهش پیدا نکند، راه‌اندازی مجدد نیروگاه 

اتمی زاپوریژیا را تایید نمی‌کند.
به گزارش خبرگزاری تاس، »رافائل گروسی« نسبت به هر گونه اقدامی برای راه‌اندازی 
مجدد نیروگاه هسته‌ای زاپوریژیا )ZNPP( هشدار داد و گفت تا زمانی که درگیری‌ها در 
منطقه ادامه داشته باشد، این آژانس ادامه راه‌اندازی را تایید نمی‌کند. گروسی در نشست 
هیات مدیریه سازمان انرژی هسته‌ای در وین گفت: طبق توصیه‌های آژانس، قابل درک 
است که تا زمانی که درگیری‌ها، ایمنی و امنیت هسته‌ای نیروگاه را به خطر می‌اندازد، 
هیچ راکتوری دوباره راه‌اندازی نخواهد شد. به گفته گروسی، همه راکتورهای نیروگاه در 
حالت سرد باقی خواهند ماند چون وضعیت پیرامون تاسیسات هسته‌ای همچنان آشفته 
است. وی ادامه داد که »انفجارهای منظم، حملات هواپیماهای بدون سرنشین، شلیک 
گلوله، قطع مکرر منبع تغذیه خارجی و چالش‌های دیگر، خطر یک حادثه هسته‌ای را 
افزایش می‌دهد.« چند روز پیش گروسی طی دیدار با مدیرعامل شرکت دولتی روس 
اتم به عنوان بخش پایانی سفر وی به روسیه و اوکراین، درباره دستیابی به توافق‌های 
مشخص با مقامات این کشورها سخن گفت اما بر اهمیت امنیت نیروگاه‌های اتمی در 

شرایط درگیری مسلحانه میان این دو کشور تاکید کرد.

مکاتبه گروسی با پزشکیان
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حاشیه نشست فصلی 
شورای حکام، بار دیگر تمایل خود را برای سفر و ملاقات با دولت 
جدید ایران اعلام و ادعا کرد که »رویکرد من این است که سعی 
کنم مسائل را حل کنم و چشم اندازی از یک اقدام تنبیهی در 
مقطعی در آینده نداشته باشیم. ایده من این است که تلاش کنم تا 

همکاری )با ایران( را به نتیجه برسانم.«
وی همچنین عنوان کرد که برنامه‌ای برای ارائه گزارش جامع 
درباره فعالیت‌های هسته‌ای ایران، موضوعی که در قطعنامه خرداد 

ماه شورای حکام، مورد اشاره قرار گرفته است، ندارد.
رافائل گروسی روز دوشنبه طی سخنانی در نخستین روز برگزاری 
نشست فصلی شورای حکام گفت: پس از انتخابات در ایران، من با 
رئیس جمهور پزشکیان مکاتبه کردم و تمایل خود را برای دیدار با 
او در تهران برای از سرگیری گفتگو و همکاری بین آژانس و ایران 

نشان دادم.
وی با اشاره به اینکه رئیس جمهوری ایران، پذیرفت که در فرصتی 
مناسب با او ملاقات کند، افزود: من ایران را تشویق می کنم که 
چنین نشستی را در آینده‌ای نه چندان دور تسهیل کند تا بتوانیم 
گفت‌وگوی سازنده‌ای را برقرار کنیم که به سرعت به نتایج واقعی 
منجر شود. مدیرکل آژانس در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به تدابیر جبرانی ایرانی در برجام، ادعاهای سیاسی درباره 
برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان را تکرار کرد و مدعی شد: ذخایر 
اورانیوم غنی‌شده ایران تا غلظت ۲۰ درصد و ۶۰ درصد همچنان در 

حال افزایش است و ایران تعداد آبشارهایی را که برای غنی‌سازی 
اورانیوم استفاده می‌کند، افزایش داده است.

وی ادامه داد: بیش از سه سال و نیم از زمانی که ایران اجرای 
تعهدات مرتبط هسته‌ای خود تحت برجام، از جمله اجرای موقت 
پروتکل الحاقی خود را متوقف کرده است، می‌گذرد و در نتیجه، 
آژانس تداوم دانش خود در رابطه با تولید و شمار سانتریفیوژها، آب 

سنگین و کنسانتره سنگ اورانیوم را از دست داده است.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با تکرار ادعاهای پادمانی که 
در اسناد جعلی رژیم صهیونیستی برای امنیتی‌سازی پرونده اتمی 
ایران ریشه دارد افزود: هیچ پیشرفتی در زمینه حل و فصل مسائل 
پادمانی باقی مانده صورت نگرفته است. ایران می‌گوید همه مواد، 
فعالیت‌ها و مکان‌های هسته‌ای مورد نیاز را طبق توافقنامه پادمان 
اعلام کرده است. با این حال، این بیانیه با یافته‌های آژانس در 
مورد ذرات اورانیوم با منشاء انسانی در مکان‌های اعلام نشده در 
ایران مغایر است. آژانس باید مکان)های( فعلی مواد هسته‌ای و/یا 

تجهیزات آلوده مربوطه را بداند.
وی ادامه داد: ایران هنوز کد ۳.۱ اصلاحی را که یک تعهد قانونی 
برای ایران است، اجرا نمی‌کند، زیرا اعلام کرده است که اجرای این 
قانون را به حالت تعلیق درآورده است. این مسائل پادمانی باقیمانده 
ناشی از تعهدات ایران ذیل توافقنامه پادمان جامع است و باید حل 
شود تا آژانس بتواند تضمین دهد که برنامه هسته‌ای ایران منحصراً 

صلح آمیز است.

هزینه‌های حضور انگلیس 
در درگیری‌های دریای سرخ

روزنامه »تایمز« از ضررهای جدید اقتصاد این کشور در اثر افزایش هزینه‌های 
متعدد تجاری به علت بحران کشتیرانی در دریای سرخ در نتیجه مشارکت 

لندن در ائتلاف آمریکایی علیه یمن خبر داد.
روزنامه انگلیسی تایمز با اشاره به هزینه‌های سه برابری و فزاینده حمل و نقل 
دریایی برای لندن به دلیل اختلال در مسیرهای دریایی، نوشت: بحران دریای 
سرخ، خرده‌فروشان انگلیسی را مجبور می‌کند که برای آماده شدن جهت 

جشن کریسمس، کالاهای خود را زودتر ذخیره کنند.
کارشناسان هشدار می دهند که هزینه‌های حمل و نقل بین‌المللی از زمان 
شروع بحران دریای سرخ ۲۴۴ درصد افزایش یافته و ممکن است طی چند ماه 
آینده دوباره افزایش یابد.کارشناسان اقتصادی در لندن نسبت به افزایش بیشتر 
قیمت‌ها هشدار می دهند و پیش بینی می کنند که تقاضا برای حمل و نقل، 

حداقل تا فوریه سال آینده، بالا باقی بماند.
تایمز انگلیس به نقل از »پاتریک لیبرهوف« مدیر شرکت مشاوره مدیریت 
زنجیره تامین »اینورتو« افزود: تاثیر طولانی مدت اختلالات عرضه در دریای 

سرخ بر کل زنجیره‌های تامین کالا در انگلیس اثرات منفی دارد.
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NAKSJ8228PB106134 و شماره شاسی
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به رنگ مشکی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.


